BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, Ngày 5 tháng 5 năm 2025

THƯ MỜI VIẾT THAM LUẬN HỘI THẢO QUỐC TẾ

“International Conference on Business and Entrepreneurship Development Across Vietnam

in a Globalized and Digitalized Era”

Kính gửi: Quý chuyên gia và Nhà khoa học

Trong bối cảnh hội nhập kinh tế đang diễn ra ngày càng sâu rộng hiện nay, các vấn đề liên

quan đến toàn cầu hóa đặt ra nhiều cơ hội và thách thức cho kinh tế Việt Nam nói riêng và

trên thế giới nói chung. Hiện nay, Việt Nam đã và đang tham gia các hiệp định song phương

và đa phương nhằm phát triển kinh tế - xã hội đặt ra các vấn đề liên quan đến khả năng cạnh

tranh của các doanh nghiệp trong nước nhằm phát triển bền vững. Trường Đại học Luật

TPHCM và Trường Đại học Quốc tế phối hợp cùng Học Viện Phát triển Toàn cầu (AGBA)

tổ chức hội thảo quốc tế mang tên “International Conference on Business and Entrepreneurship

Development Across Vietnam in a Globalized and Digitalized Era”

Với mục tiêu tạo ra diễn đàn trao đổi về các vấn đề liên quan đến kinh tế, thương mại và

pháp luật trong bối cảnh toàn cầu hóa cũng như chia sẻ kinh nghiên của các chuyên gia là

nhà nghiên cứu, doanh nghiệp trong và ngoài nước, hướng đến đánh giá sự tác động của

toàn cầu hóa đến hoạt động kinh tế - xã hội, định hướng của nhà nước trong phát triển kinh

tế trước bối cảnh toàn cầu hóa và chiến lược phát triển tổng thể cho Việt Nam cũng như chỉ

ra những cơ hội và thách thức cho Việt Nam trong phát triển ngành thương mại, dịch vụ,

Logistics.

Một số mốc thời gian quan trọng:

- Nộp tóm tắt: Thứ tư, ngày 21 tháng 5 năm 2025

- Đăng ký: Thứ tư, ngày 28 tháng 5 năm 2025

- Bài viết tham luận: Thứ bảy, ngày 7 tháng 6 năm 2025

- Thời gian tổ chức:  Chủ nhật, ngày 6 tháng 7 năm 2025

Vui lòng gửi thông tin bài viết về địa chỉ Email: IU-AGBA@hcmiu.edu.vn

Quy tắc trình bày bài viết, vui lòng truy cập:

https://drive.google.com/file/d/1FrpugMjvF7B0YiENGCtAd30Mj1-

25UwP/view?usp=sharing

mailto:IU-AGBA@hcmiu.edu.vn

MỘT SỐ CHỦ ĐỀ THAM KHẢO

1. Chuyển đổi số trong doanh nghiệp và quản lý

2. Khởi nghiệp và đổi mới

3. Kinh doanh quốc tế và thách thức kinh doanh toàn cầu

4. Quản trị nhà hàng, du lịch trong thời đại số

5. Hoạt động Marketing trong thời đại số

6. Hành vi người tiêu dùng và mạng xã hội

7. Quản trị nguồn nhân lực, chuyển đổi số trong hoạt động quản trị nhân lực

8. Lãnh đạo và hành vi tổ chức

9. Các mô hình quản trị, quản lý bền vững và kinh tế tuần hoàn

10. Phân tích dữ liệu lớn (big data) trong doanh nghiệp và quản lý

Các chủ đề có liên quan khác có liên quan đến chủ đề của hội thảo